De encenijis quādo voluerūt Ihsū lapidare iudei. I. x.

Capitulum. co.

Alta sunt autem encenia in hiersolimis et hyems erat. Et ambulabat Jesus in templo in portico Salomonis. Circuiderunt ergo eum iudei. et dererunt ei. Quousque animam nostram tollis. Si tu es xp̄s dic nobis palam? Respondit ei Jesus. Quoquod vobis et non creditis. Opera h̄ ego facio in nomine patris mei/ bee testimonium peribunt de me. sed vos non creditis quia non etsi er ouibus meis. Ques mee vocem meam audiunt. Et ego agnoscō eas et sequuntur me et ego vitā eternam do eis et non peribunt in eternum et non rapiet eas quisque de manu mea. Pater meus quod dedit mihi maius omnibus est et nemo potest eas rapere de manu patris mei. Ego et pater vñsumus. Instulerunt ergo lapides iudei et lapidarent eis. Respondit eis Jesus. Multa bona opera ostendi vobis ex patre meo propter quod h̄ opus me lapidatis? Responderunt ei iudei propter bonum opus non lapidamus te sed de blasphemia et quia tu homo cum sis facis teipm deum. Respondit eis Jesus. Nonne scriptum est in lege vestra. Egredi p̄ dij estis. Illos dixit deos ac quosser-

mo dei factus est et non potest solvi scriptura quem pater sacrificauit et misericordum vos dicitis quia blasphemat quia dixi filius dei sum. Si non facio opera patris mei nolite credere mihi. Si autem facio et si mihi non vultis credere. operibus credite. ut cognoscatis et credatis quia in me est pater et ego in patre. Querebant ergo eum apprehendere et eruerunt de manibus eorum. Et abiit iterum trans iordanem in eum locum ubi erat Johannes primus et mansit illic. et milites venerunt ad eum et dicebant quia Johannes quidem signum fecit nullum. Omnia autem quecumque dixit Iohannes de hoc vera erant et multi crediderunt in eum.

Incipiunt preambula passionis domini de suscitatione lazari.

Job. xii. Capitulum. cv.

Ecclat autem qdam languens lazarus a bethania de castello marie et marie soror et eius Maria ait quoniam in theso vero ei dominum respondit Lazarus et exscep pedes eius capillis suis cuius frater lazarus infirmabatur. Disserunt ergo sorores eius ad eum dicentes. Domine ecce quem amas infirmatur. Audiens autem iesus dicit eis. Infirmitas hec non est ad mortem sed pro gloria domini ut glorificetur filius dei per eam. Piligebat autem martham et sororem eius Maria et lazarus. Ut ergo audiuit quia infirmabatur tunc quidem mansit in eodem loco duobus diebus. Deinde post hec dicit discipulis suis. Eamus in iudeam iterum. Dicunt ei discipuli. Rabbinus querebant te iudei lapidare et iterum vadis illuc. Respondit iesus. Nonne duodecim hore sunt diei. Si quis ambulauerit in die non offendit quia lucem huius mundi videt. Si autem ambulauerit in nocte. offendit quia lux non est in eo. Dicat. Et post hoc dicit eis Lazarus amicus noster dormit sed valet a somno exsitem illum. Dixerunt ergo discipuli eius. Bene si dormit salutem ent. Perierat autem iesus de morte eius. Huius autem putauerunt quia de dominione domini diceret. Tunc ergo dixit iesus manifeste. Lazarus mortuus est sed gaudeo propter eos ut cre-

Monotesseron siue

Datis quia non eram ibi sed eamus ad eum
Dixit ergo Thomas qui dicitur dicimus
ad condiscipulos. Eamus et nos et mori
amur cum eo. Venit igitur Jesus et inuen
it eum quatuor dies in monumento iaz
habentez. Erat autem bethania iuxtabie
rosolymam quasi stadiis. x. Multi autem
exindei venerant ad Martham et Mar
iam ut consolarentur eas de fratre suo mar
tha autem ut audiuit quia Jesus venit. oc
cumit ei Maria autem domi sedebat. Dixit
autem Martha ad Iesum. Domine si fu
isses hic frater meus non fuisset mortuus
sed et nunc scio quia quecumque poposceris
a deo dabit tibi deus. Dicit illi Jesus. Re
surget frater tuus. Dicit ei Martha. Scio
qua resurget in resurrectione in nonissimo
die. Dicit ei Jesus. Ego sum resurrectio et
vita. qui credit in me etiam si mortuus fu
erit vivot. Et omnis qui vivot et credit in
me. non morietur in eternum. Credis hoc
Ait illi. Utique domine. Ego credidi quia
tu es christus filius dei viu qui in hunc mun
dum venisti. Et cum hec dixisset. abiit et
vocavit mariam sororem suam silentio di
cens. Magister adevit. et vocat te. Illa au
tem ut audiuit. surrexit cito et venit ad eum.
Non dum enim venerat Jesus in castellu
sed erat adhuc in illo loco ubi occurserat ei
Martha. Inde igitur qui erant cum ea in
domo et consolabantur eam cum vidisset
Maria quia cito surrexit et exiit. et secutae
eam dicentes quia vadit ad monumentum
et plorat ibi. Maria ergo cum venisset ibi
erat Jesus. Videntis eum cecidit ad pedes
eius et dixit ei. Domine si fuisset hic frater
meus non fuisset mortuus. Jesus autem
et vidit eam plorantem et indeos qui ve
nerant cum ea plorantes tremuit spiritus et
turbanit semetipm et dicit vobis posuisti eum
Dicunt ei. Domine veni et vide et lachri
matus est Jesus. Dixerunt ergo indei. Ecce
quomodo amabat enim. Quidam autem
ex ipsis dixerunt. Non poterat hic qui ocul
os cecidit aperire facere ut et hic non mo
ratur. Jesus ergo rursum tremens in se
metipso venit ad monumentum. Erat u
tem spelunca et lapis suprapositus erat ei.
Ait iesus. Tollite lapidem. Dicit ei mar
tha soror eius qui fuerat mortuus. Domi
ne iam fetet. quatriduanus enim est. Dicit
ei iesus. Nonne dixi tibi si credidens vide
bis gloriam dei. Tulerunt ergo lapidei eum.
Iesus autem elevatis sursum oculis dixit.
Huius tibi ago pater quoniam audisti me
Ego autem sciebam quia semp me audis
sed propter populum qui circumstat dixi et
ut credant quia tu me misisti. Nec cum di
xisset voce magna clamabat Lazarus enim fo
ras et statim prodixit qui fuerat mortuus li
gatus manus et pedes instans. Et facies il
lum sudario erat ligata. Dicit ei iesus. Sol
nire eum et sinite abire. Multi ergo ex in
deis qui venerant ad mariam et viderant q
se fecit crediderunt in eum. Quidam autem
ex ipsis abierunt ad phariseos et dixerunt ei
que fecit iesus.

ne iam fetet. quatriduanus enim est. Dicit
ei iesus. Nonne dixi tibi si credidens vide
bis gloriam dei. Tulerunt ergo lapidei eum.
Iesus autem elevatis sursum oculis dixit.
Huius tibi ago pater quoniam audisti me
Ego autem sciebam quia semp me audis
sed propter populum qui circumstat dixi et
ut credant quia tu me misisti. Nec cum di
xisset voce magna clamabat Lazarus enim fo
ras et statim prodixit qui fuerat mortuus li
gatus manus et pedes instans. Et facies il
lum sudario erat ligata. Dicit ei iesus. Sol
nire eum et sinite abire. Multi ergo ex in
deis qui venerant ad mariam et viderant q
se fecit crediderunt in eum. Quidam autem
ex ipsis abierunt ad phariseos et dixerunt ei
que fecit iesus.

De cōspirationē facta contra iesu et eius egressu in eftrem. I. xij.

Capitulum. cxi.

Ollegerunt ergo pontifices et pha
risei concilium et dicebant. Quid fa
cimus quod nichil multa signa facit.
si dimicimus eum. sic oes credent in eum. ve
niunt romani et tollent nostrū locū et gente
Unus autem ex ipsis capellas noīe cum esset
ponifer anni illius dixit eis. Vos necis
quicquid nec cogitatis quod expedite vobis ut va
nus moriatur homo per populo. et non tota
gens pereat. Hoc autem semetipm non di
xit. sed cum esset pontifer anni illius ap̄bant
quia iesus moriatur erat per gente et non
tum per gente sed ut filios dei qui erant dis
si congregaret in vnu. Ab illo ergo die co
tauerunt et inreticerent eum iesus autem
iam non in palam ambulabat apud iude
os sed abiit in regionē iuxta desertum i cī
mitatem quod dicit. Eftrem et ibi moribat eum
discipulis suis. Et abierunt multi ierosoly
mā et regiōe an pasca et sacrificaret seipso
Querebant ḡibm et colloquebant admuni
nit ad diē festū. Ederant autem pontifices et
pharisei mandatū ut si quis cognoverit v
bi sit indicet ut apprehendant eum.

De ascensu Iesu in hierusalem. A. xx. R. x. L. xvij.

Capitulum. cxiij.

Vnum ex quatuor

i

Estant R. autem i via ascendetis in hierosolymam, et precedebat illos ibis, et stupebant, et sequentes ei mebat. **A**d ascendens **A**p. ibs hierosolymaz allupit itez. **R.** xij. **A**p. R. discipulos. **L**unos secreto cepit. **R.** eis dicens quod enim ei vestura, et **A**p. ait. **R.** illis. **L**. Ec ce nos ascendemus hierosolymam et consummabunt oia scripta se per prophetas de filio homini. **T**radet. **R.** L. em pncipibus sacerdotum et scribis senioribz. **R.** et ascendebut. **A**p. **R.** eum morte tradet. **A**p. **R.** illi genibz ad illud dedi et flagelladu et crucifigendu, et **L**. prospue tur. **R.** et postquam flagellauerit occidetur euz, et **A**p. tertia. **R.** L. die surget, et ipso in hibz hominum intellectu, et erat ubi istud abs coditum ab eis non intelligebat quem dicebant.

Quamvis sub uno ceteru ponatur sequentia quasi suerit vnicus ascensus Christi in hierosolymam, proba bilis est fuisse diversus cursus et recursus Christi in quibus facta sequitur ut magister Nicolaus de Lyra notat.

li ei Jacobus et Iohes dixerunt. Domine si vis dicimus ut ignis descendet de celo et consumat eos sicut et helyas fecit, et conuersus increpauit eos deus. **M**escatis cur spiritus estis, filii hominis non venit animas predicere, salvare et abierunt in aliud castellum.

De petitione filiorum

zebedei. **A**p. xx. **R.** L.

Capitulum. cx.

Tunc **A**p. accessit ad eum mater filius Iohannes zebedei cum filiis adorans et petens aliquid ab eo, qui dixit ei. Quid vis, et **R.** potuit utrumque fieri accedit ad eum filius Iohannes et mater petet et dei Iacobus et Iohannes dicentes. **A**p. volumus ut quodcumque petierimus facias nobis. **A**t ille dixit eis quid voluntis ut facias vobis, et dixerint da nobis ut unus ad dexteram et alius ad sinistram tuam sedeam in gloria tua. **A**t illi mater. **D**ic ut sedeat ha duo filii mei unus ad dexteram tuam et unus ad sinistram tuam in regno tuo. **R.** Non. **A**p. R. autem Iesus dixit eis. **M**escatis quid petatis postea. **A**p. R. bibere calice quem ego bibo. **R.** bibiturus. **A**p. sum, aut baptismum. **R.** quo ego baptizor baptisani. **A**t illi. **R.** dixerint ei. Possumus. **A**t illis Iesus. **A**p. calicem quidem meum bibetis, et **R.** baptismum quo baptizor baptisabimini sedere. **A**p. R. autem ad dexteram vel sinistram meam non est meum dare vobis sed quibus paratum est a patre. **A**p. meo. Et audentes. **A**p. R. decet indignati sumus duo bus fratibus Iacobo. **R.** et Iohanne Iesu. **A**p. autem. **R.** vocavit eos ad se et ait illis Scitis. **A**p. R. quia. **A**p. principes gentium. **R.** qui videntur principari gentibus dominantur eis. **A**p. qui maiores sunt potestate exercent in eos. Non ita. **A**p. R. erit inter vos sed. **A**p. quicunque R. inter. **A**p. vos voluerit maior. **R.** fieri sit. **A**p. vester minister. **R.** Et R. quicunque voluerit inter vos primus esse erit. **A**p. R. exterrit. **A**p. omnium. **R.** Ierius. **A**p. R. sicut. **A**p. filius R. hominis non venit ministrare sed ministrare et animam suam dare redemptionem pro multis.

De decete leprosis factum in via. **L.** xvij. **C**ap. ix.
Et factum est dum iret in hierusalem transi bat per mediam samariam et galileam, et cum ingrederebatur quoddam castellum occurserunt ei decem viri leprosi, qui steterunt a longe et leuauerunt vocem dicentes. Iesu preceptor miserere nostri. Quos et vidit dixit. Ite ostendite vos sacerdotibus. Et factum est dum iret misericorditer se. Unde autem et illis et vidit quod misericordatus est regres sus est cum magna voce magnificas deum, et ecce dicit in facie annos pedes eius gras ages, et he erat samaritanus. Respondentes autem Iesu dixit. Nonne decem misericordati sunt, et nouem ubi se habet est inueniatis quod redirent et daret gloriam dominum sic alienigena. Et ait illi. Surge, vade quod fides tua saluum te fecit.

De non receptione christi per samaritanos **L**uke. x. **C**ap. x.
Et factum est autem dum coperarent dies assumptionis eius et ipse facies suam firmavit ut iret in hierusalem et misit nuncios annos conspectu suum. Et eantes intraverunt in ciuitates samaritanorum et paraverunt illi, et non receperunt eum quia facies eius erat eritis in hierusalem. Tu autem vidisset discipu

Donotesseron sine

De illuminatione cœ ci de zacheo de decem minis. L. xviii. r. xix R.F.

DActu. L. d. c. xviii. est aut cū appro-
pinquaret Iesu sacerdotem. Secus q
dam sedebat secus viam mendicā
et cū audiret turbā pietereūtem interrogā-
bat quid hoc esset. Dixerunt autem ei q Iesu
nazarenus transiret. Et clamauit Iesu
filius dñi miserere mei. Et qui pībant īcre-
pabant eum ut taceret. Ipse vō multoma-
gis clamabat filii dñi miserere mei. stans
aut Iesu iussit illū adduci ad se. Et cū ap-
propinquasset illū interrogauit illū dices.
quid vis ī faciā tibi. At ille dixit. Pīne vī
deā. Et Ihs dixit illi. Respice fides tua sal-
uum te fecit. Et confessum vidi. et sequēba-
tur illum magnificās deum. Et oīs plebs
et vidit dedit laudem deo et veniunt. Rie-
icho. Et ecce vir nomine zacheus et hīc ē
rat pīncēs publicanoꝝ et ipē dīnes. et que-
rebat videre Iesum quis esset et non potat
pī turba qī statura pīsillus erat. et precūrſ
ascedit ī arborē sycomorꝝ et videret illū. qī
inde erat transitus. Et cū venisset ad lo-
cum inspiriens Iesu vidi illū et dixit ad
illū. zachee festinans descendē qī hodie
in domo tua oportet manere et festinās
descendit et suscepit illum gaudens in do-
mum suum. Et cum videret omnes mur-
murabant dicentes qī ad hominem pecca-
torem diuerteret. Stans autem zacheus di-
xit ad dominum. Ecce dimidium bonorū
meorum domine do pauperibus et siquid
aliquem defraudam reddo quadruplum.
At Iesu ad eum. qī hodie domui huic sa-
lus facia est eo qī et ipē sī filius abrae. Ne-
nit enim filius hominis querere et salvū fa-
cere quod perierat. Nec illis audiētibus
adīciens gabolam dixit eo qī ipē hierusa-
lem esset. et qī estimaret qī confessum regnū
manifestaretur dixit ergo. Domī oī quidāz
nobilis abiit in regionem longinquā acci-
pere regnum et reuerti
Vocatis autē decē ser-
nis suis dedit illis decē
minas et ait illi. Negoti-
amini dī venio. Ihes

Sōnata ista para-
bola cū illa & talen-
tis et infra matthei
vicesimoquinto.

autem eius oderant illū et miserunt lega-
tionem post illum dicentes. Nolim⁹ hūc
regnare sup nos. Et factum est cum redi-
ret accepto regno iussit vocari seruos qui
bus dederat pecunia et sciret quāntū quis
qī negotiatus esset. Venit autem primus
dicens. Domine mīna tua decē minas ac-
quisiuit. Et ait illi. Tuge serue bone quia
in modico fidelis fuisti. etis potestate; ha-
bens supra decē ciuitates. et alter veit dī.
Domine mīna tua fecit quīng minas. et hu-
ic ait et tu esto sup quīng ciuitates. Et al-
ter venit dicens domine ecce mīna tua quā
habui repositam in sudario. tūmū enī te,
quia homo austerus es tollens qđ nō
posui et metis quod non seminavi. Et qī
re non decidisti pecuniam meam ad mēlam
et ego vēniens cū vītūs vītūs eregissim il-
lam. Et astantibus dixit. Aūserete ab illo
mīna et date ei qui decē minas habet. eti
xerunt illi. Domine decē minas habz. Et
eo autem vobis quia omni habenti dabit
et abundabit. Ab eo aut qui non habet et
quod habet auferetur ab eo. Vērum tamē
inimicos meos illos qī noluerunt me rega-
nare super se adducite huc et interficite an-
te me. Ethis dicitis precedebat ascendens
hierosolymam.

De duobus cecis in egressu iericho sanatis. Ad. xx. R.r.

Capitulum. crui.
Legredicēt⁹. Ad. illis ab iericho
& pīscīcēt⁹. R.
eo & discipulis ei se-
cta. Ad. est enī turba ml-
ta. Et ecce duo ceci sedē-
tes secus viāz audierūt
qī Iesu transiret et cla-
mauerūt dicētes. Do-
mine miserere nostri fi-
lli dñi. Filius. R. aut
thymēi barthymē cē-
cūs sedebat secus viām
mendicans. Qui cū au-
disset qī Iesu nazaren⁹
est cepit clamare & dice-

Arcus nominat
būc soli qī formosi-
or erat nō cētū
probabile dicere qī
aliā sit historia mar-
ci alia mārbē. sicut
diuersis vītabō potu-
it Iesu egredi die;
richo et sanare nūc
duos nūc vīoyū ce-
cū. Tō suppleat hic
celligēna lector lmo-
duz loquēdi nūc ad

Vnū ex quattuor

i

Jesu fili dauid misere- vnū nūc ad duos.
re mei. Turba. P. autē
increbat eos ut tacerent et comminabā-
tur. R. multi. At. D. illi magis clamabāt
dientes. Domine miserere nostrī filii dauid
et. C. stans. D. iesus vocavit. P. eos et
vocabant. R. cecim dicentes ei. Animeq
o esto. Purge vocat te. Qui projecto vesti-
mento suo exiliens venit ad eum. Et ait.
P. iesus. R. quid. P. vultis ut faciat vo-
bis. Dicunt domine Raboni. R. vt. D. a
periant oculi nostri. Disertus autē eo-
rum iesus tergit oculos eoz. Jesus autē di-
xit. Tade fides tua te saluū fecit. et festum
D. viderunt et secuti sunt eum.

De alabastro vnguē

ti. D. xxi. R. xiii. I. xii. Cap. cxvij.

Iesus. I. g. an-
te ser dies pasce
venit berhanā
ubi fuerat lazarus mor-
tuus quæ suscitavit ie-
sus. fecerunt autē ei ce-
nam ibi in. R. domo si-
monis leprosi. et Mar-
tha. I. ministrabat la-
zarus vero erat unus ex discubentibus.
Et. R. cū discumberet veniens. R. Dar.
mulier maria. I. accepit libram vnguenti
nardipistici pīosi et vinxit pedes Iesu. Et
exterit capillis eius pedes iesi. et. R. facto
alabastro effudit sup caput ipius recuben-
tis. P. Et dominus. I. repleta est ex odore
unguenti. Erant. R. autem quidam indi-
gne ferentes intra semetipos discipuli. D.
videntes. R. Ut quid pītin hec vngue-
ti facta est? Dixit. I. ergo unus ex discipul-
suis iudas scariothisq
eū erat traditū. Quar
hoc vnguentū non ve-
nit trecentis denarijs et
datum est egenis? Po-
terat. R. enī vnguentū
istud venundan mul-
to. D. R. plusq; trece-
tis denarijs et dari pau-
penbus. Dixit. I. autē
hoc nō. qd de egenis p-
tinebat ad ei. m. sed quia sūr erat et loculos

habens ea que mittebātur portabat. et fre-
mebāpt. R. in eam. Ociens. D. autem ie-
sus ait illis. Sinite. I. illā et in diem sepul-
ture mee seruet illud. Quid molesti eis.
D. huius mulieri opus ēm bonum opera-
ta est in me. Semper enim paupes habentis vo-
biscū et cum volueritis. R. poteritis eis be-
nefacere me. D. R. aude. I. nō spē habebi-
tis. qd habuit. R. hoc fecit pīuenit vngere
corpus meū in sepulturā. mītens. P. em
hec vnguentū hoc in corpus meū ad sepeli-
endū me fecit. I. men. D. dico. R. vobis.
vbiq; pīdicātū fūent euangelū hoc ī to-
to mūndo et qd hoc fecerit narrabit ī mē-
riam eius.

De sessiōe aselli. D.

xi. R. xj. I. xix. I. xij.

Capitulum. cxv.

Agnouit. Ergo turba multa ex iu-
deis qd illī esset et venerūt non pro-
pter iesum tantū sed ut lazarū vi-
derent quem suscitauit a mortuis. Logita-
uerunt autem principes sacerdotum ut et
lazarū interficerent qd multi pīpter illū ab-
ibant et indeis et credebant in Iesum. In
crastinum autem turba multa que conve-
nerat ad diem festum cum audisset quia ie-
sus venit bierosolymā. acceperunt ramos
palmarum et processerunt obuiam ei. Et
factum. Iest cum appropinquasset Iesus
ad bethsage et berhaniam ad montem qui
vocat olineti misit. D. R. duos discipu-
los dīcēt illis. Ite in castellum quod con-
tra vos est. In quod. I. introeuntes statim
inueniētis aīnam alligatam et pullum. I.
R. asine alligatum cum ea cui nemo vng-
bominum sedit. Soluite et adducite illūm.
Et. I. si quis vos inter-
rogauient quare solui-
tis. sic dīcēt ei qd do-
minus operam ei dī-
derat et necessarius. R.
est. et dominus. D. his
opus habet et confessi
dimittent eos. Hoc
autem factum est et ad
impleretur quod dīcū
est per prophetam. R.
dicentem. Dicite filie syon. Ecce rex tuus

Glosa.

Sequuntur hic euā-
geliste diuersas trā-
latōes illiusq; ba-
ber zacharie no-
no. pīt ei vultus spi-
ritus sanctus trālatōz
est per prophetam. R.
dicentem. Dicite filie syon. Ecce rex tuus

Monotesseron siue

venit tibi māsuetus se-
dēs sup asinā ⁊ pullū fi-
liū subiungat. **Noli.** **I.**
timere filia syō, ecce rex
tu⁹ venit sedes sup pul-
lū asinē. Hec nō cognō-
uerūt discipuli ei⁹ primū
h̄ qn̄ glorificat⁹ est ibs.
tūc recordati s̄ q̄ hec scripta erāt d̄ eo ⁊ hec
fecerūt ei⁹. **Eūtes.** **D.** āt discipuli fecerūt sicut
p̄cepit eis ibs. **I.** inuenierūt pullū alliga-
tū an ianuā sors i binio ⁊ soluerūt eū. **Sol**
uetib⁹. **I.** aut illis pullū dixerūt dñi ei⁹ ad il-
los qd̄ soluitis pullū. **I.** illi dixerūt sicut.
R. p̄cepit eis ibs, qz. **L.** dñs eū necessarium
h̄. **R.** ⁊ dimiserūt eis ⁊ adduxerūt. **D.** āsi-
nā ⁊ pullū ⁊ ipso fuerūt sup eos vestimenta
sua ⁊ eū d̄ clup sedere fecerūt. **Eūte.** **I.** autē
illo plurima. **D.** turba
strauerāt vestimenta sua
in via aut ramos de ar-
boribus cedebāt ⁊ ster-
nebāt i via. Turbe autē
que precedebant ⁊ seq-
bāt clamabāt d̄. **D.** sa-
na filio dauid. **H**̄ndictus q̄ veit i noīe dñi
2. **R.** h̄ndictū qd̄ venit regnū patris nostri
dauid osanna in excelsis. **E**t cū appropin-
q̄ret iā ad descentū mōtis olimeti ceperunt
oēs turbe ⁊ scēdētū gaudētes laudare dēū
voce magna sup oībus q̄s viderāt virtuti-
bus d̄. **H**̄ndictus. **I.** q̄ venit i noīe dñi.
par in celo et gloria in excelsis. **H**̄ndict⁹ q̄
venit i noīe dñi rex ist. **T**estimoniū ḡghi
beat turba q̄ erat cū eo qn̄ lazaru vocavit d̄
monumēto ⁊ suscitavit eū a mortuis. p̄pte
rea ⁊ obuiā venit ei turba q̄ audierūt eū
fecisse hoc signū pharisei ḡ dixerunt ad se
metipos. **A**videns qz nihil p̄ficiens, ecce
mūctus tor⁹ post eū abiit, ⁊ quidā. **I.** pha-
riseoꝝ de turbis dixerūt ad illum. **D**agisē
increpa discipulos tuos. Quib⁹ ip̄e ait. **E**t
si hi tāuerint lapides clamabūt.

De fletu Jesu sup ci- uitatem et electione vendentū. **D.** xii. **R.** **E.** **I.** Luce. xii.

E Capitulum. xvi.

I. ut appropinquaret vidēs ci-
uitate fletu sup illā d̄. **R.** uia si co-

gnonisses ⁊ tu. ⁊ quidē in hac die tua q̄ ad
pacē tibi. **M**ūc autē abscondita sunt ab oculis
tuis. q̄ venient dies in te, ⁊ circūdabit
te inimici tui vallo ⁊ circūdabit te ⁊ con-
gustabunt te vndiqz ⁊ ad terrā p̄sternet te
⁊ filios tuos, q̄ i te sūt. ⁊ nō relinquerēt i te la-
pidē sup lapidē eo q̄ nō cognoueris tpsvi
sitatiōis tue. **I.** introiuit hierosolymaz.
Et cū. **D.** intrasset cōmota est omnia eius
miras dicens. Quis est hic, p̄ populi aut di-
cebant. **H**ic est iesus xp̄beta a nazareth ga-
lilee. **E**t intravit Jesus
in tēplū dei ⁊ ei seiebat **P**ec fuit eius se-
oēs vēdētes ⁊ ementes
cūdāl̄ historiā sc̄o:
in illo. **I.** de tēplō. **D.**
laſtīca videatur cū
et mētas numulariorū/
⁊ cathedras vendētūz
de qua sup̄a Job,
colubas euerit ⁊ n. **R.**
sc̄o ⁊ miserabilis
sinebat vt q̄s trāſferri
nā de **N**icodemo
vas p̄ templū. **E**t doce-
bat eos dicens. **N**ōne. **R.** **D.** scriptum ē.
Ponit mea domus orationis vocabitur
cūctis. **R.** gentib⁹. **T**os. **D.** aut. **R.** fei-
sus ea speluncā latronū. **E**t accesserūt **D**
ad eū ceci ⁊ claudi in templo ⁊ sanauit eos
Videntes autē principes sacerdotum mira-
bilia que fecit ⁊ p̄ ueros clamantes in tem-
plo, et dicētes. Osanna filio dauid indig-
nati sunt et dixerunt ei. **A**ndis quid isti di-
cūt? Jesus autē dixit eis. Utqz. Nunquā
le ḡistis. Etoꝝ infantium deus ⁊ lacen-
tum p̄fecisti laudez. **E**t. **I.** erat quotidie do-
cens in templo. Pr̄incipes autē sacerdotuz
⁊ scribe ⁊ pr̄incipes plebis querebant illū
p̄deret ⁊ non inueniebāt quid facerent ei.
Omnis em̄ populus suspensus erat audi-
ens illum.

De gentibus querē- tibus videre Iesum ⁊ de p̄dicātōe eius. **D.** **xv.** Et regressu eius in bethaniā. **D.** xvi. **R.** xj. Capitulum. xvii.

E Rant. **I.** autē gentiles quidā ex-
bis q̄ ascēderat vt adorarent in die
festō. **D** ergo accesserunt ad phi-
lippum qui erat in bethsāida galilee, et ro-
gabant eū d̄centes. **B**onne volūm⁹ ie-
sum videre. **A**enit philippus ⁊ dicit Ali-
dree. **A**ndreas rursū ⁊ philipp⁹ dixerūt Ie-
su. **J**esus autē rūct̄ eis dices. **A**enit hora

Vnum ex quatuor

i

et clarificet filius homis. Amen amen dicte vobis. Nisi granum frumenti cadens in terram mortuum fuerit ipsum solus maneret. Si autem mortuum fuerit multum fructum assert. Qui amat animam suam perdet eam et qui odit animam suam in hoc mundo in vita eterna cur stoliditatem. Si quis mihi ministrat me sequatur. et ubi ego sum illic et minister meus erit. Si quis mihi ministraverit honorificabit eum pater meus qui est in celis. Hunc anima mea trubata est. et quid dicatur? pater salvifica me ex hac hora sed propterea in hanc horam pater clarifica nomen tuum aliam filium tuum. Venit ergo vox de celo et clarificauit et iterum clarificabo. Turba ergo que stabat et audierat dicebat tonitruum factum esse. Alij dicebant. Angelus ei locutus est. Respondebat iesus et dixit. Non propter me vor hec venit sed propter vos. Hunc iudicium est mundi. nunc princeps huius mundi ei cietur foras. et ego si exaltatus fuerio a terra omnia traham ad meipm. Hoc autem dicebat significans qua morte erat moriturus. Respondebat ei turba. Nos audiimus ex lege quia ipso manet in eternum. et quomodo tu dicis oportet exaltari filius homis? Quis est filius homis? Dixit ergo eis iesus. Adhuc modicum lumen in vobis est. Ambulate dum lucem habebitis ut non tenebre vos comprehendere. Et qui ambulat in tenebris nescit quo vadit. Num lucem habetis credite in luce et filii lucis sitis. Hoc locutus est iesus et abiit et abscondit se ab eis. Et relatis. Ad illis et circumspectis. R. omnibus cum iam vespa esset hora exiit in bethaniam cum xii. horas. Ad extra ciuitatem ibique mansit et docebat eos de regno dei.

De ficalnea arefacta

A. xxi. R. xi. Capitulum. ex viii.
Et alia. A. die. R. cum exiret de bethania mane. A. revertens in ciuitatem esurit. Lungus. R. vidisset elongatum secus. A. ipsa habente. R. solia venit ad eum. A. si quid. R. forte in ea innueniret. Et cum venisset nihil innuenit presertim. Non enim erat tempus sicciorum. Et respondens dixit illi. Nunquam. A. ex te fructus nascetur in eternum. Mo. Bicte Augustus. Amplius in eternum ex certis die mis-

te quisque fructus manducet. Et arefacta. A. est contumuo ficalnea. Et videtis discipuli ficalnea. R. aridaz factam a radicibus mirati. A. sunt dicentes. Quomodo cotinus aruit. Et recordatus petrus dixit ei. Rabbi Ecce sic cui maledictiisti aruit. Respondens autem iesus ait. Habete fidem dei. Amen. A. dico. R. vobis si habueritis fidem et non hesitaueritis non solum de ficalnea facietis sed et si monte huic dicitis tollete et iacta te in mare ita siet. Propterea. R. dico vobis. Omnia quecumque orantes petitis credite quia accipietis et venient vobis. Et cum stabitis ad orandum dimittite si quid habetis aduersus aliquem ut et pater vester qui in celis est dimittat vobis peccata vestra.

De questione baptisimi Iohannis. A. xxi. R. xi. L. xx.

Capitulum. cir.

A. cu venisset in templu factus est una dierum docente illo populus in templo et euangelisante conuenerunt et acescerunt. A. ad eum docentes principes sacerdotum et scribe. L. cu seniorib. populi. A. dicentes. In qua potestate hec facis? et quod dedit tibi hanc potestate ut ita. R. facias? hic. L. nobis. Respondebat. A. iesus respondens. A. iesus dixit. L. Interrogo vos et ego vnum sermonem quem si dixeritis mihi et ego vobis decaz in qua potestate hec facio. Baptismus Iohannis unde erat? De celo an ex hominibus. Respondebat. R. mihi. Ut. A. illi. R. cogitabat. L. intra se dicentes. Si dixerimus de celo. dicet nobis quare ergo non credidistis illi? Si autem dixerimus ex hominibus. et memus turbam. Omnes enim habent iohannem sicut prophetam. Et respondentes iesu dixerunt. Melciorum. Aut illis et ipse. Neque ego dico vobis in qua potestate hec facio.

De duob. filiis quoniam

rū vniuersitate p̄ris. A. xxi. R. xxi.

Quid autem vobis videtis. Homo

quicquid habebat duos filios et accep-

Monotesserons siue

Pres ad primū dixit. **F**ili vade hodie operari. in vineā meā. **I**lle autē respondēs. **M**olo postea autē penitētia mortis abdit. **A**ccedēs autē ad alterū dixit sūr. **A**t ille r̄ndes ait. **E**go domine et non iuit. **Q**uis ex duobus istis fecit voluntatē patris? **D**icitur primus. **V**icit eis Iesus. **A**mē dico vobis q̄ publicani et meretrices p̄cedēt vos in regnū dei. **V**enit autē ad vos iohannes in via iusticie et non creditis ei. publicani autē et meretrices crediderunt ei. **V**os autē videntes nec penitētia habuistis postea ut crederetis ei.

De iudice iniquitate /

tis 7 de phariseo 7 publicano. I. xviii.

OCapitulum. cxi.
¶ Sebat autem et parabolam ad illos
quoniam oportet semper orare et non
desistere dices. Iudei quidam erat in ciuitate
te quidam qui deum non timebat et iudicabat non
reverebat. Cidua autem quedam erat in ciuitate
illa et veniebat ad eum dices. Vindica
me de aduersario meo et nolebat per multis
tempis. Post hec autem dicit intrare se. Et si de
eum non timeo nec hoilem revereror in qua
molesta est mihi hec vidua. vindicabo eam
ne in nouissimo venies suppliciet me. At
autem dominus. Audite quid iudei iniuriant
electorum suorum clamantium ad se die ac no
cte et patientia habent in illis. Dico vobis
quod cito faciet vindictam illorum. Veruntur filii
us hominis venientes putas inuenient fidem su
per terram. Hinc autem et ad quosdam qui in se con
fidebant tangi insisterunt et asperguntur ceteros pa
bolam istam dices. Duo homines ascenderunt
in templum ut oraretur. unus phariseus et alter
publicanus. Pharisaeus statim hec apergit se ora
bat. Deus gratias tibi ago quod non sum sicut
ceteri hominum raptiores iniusti publicani.
adulterierum etiam hic publicanus. Jeuno
bis in sabbato decimas do vobis que possi
deo. Et publicanus alio gestans nollebat nec
deulos ad celum lenare sed percutiebat pectus
suum dices. Deus misericordius es mihi pectori.
Dico vobis. descendit hic iustificatus in do
minus suum ab illo. qui omnis qui se exaltat hu
miliabitur et qui se humiliat exaltabitur.

De parabola locate

vinee agricolis. A.D. xiiij. R. xiij. L. xx.

Capitulum. cxiij.

Adam. **D.** pabolam audite. **C**epit
R. ante ad plebē dicere pabolam
hanc. **D.** **A.** qdā. **R.** L. erat. **D.**
paterfamilias q̄ plantauit vineā. **R.** sepe
circundedit ei et sodit in ea torcular. lacu **R.**
sodit et edificavit. **D.** turrim. et locauit eaz
agricolis colonis. **L.** Et pfectus est pegr
D. R. multis. L. tibis. Cum. **D.** autē
t̄ps fructū appropinquit in. **L.** tempevin
demie misit. **D.** **R.** L. b̄uos suos ad agri
colas cultores. **L.** ut de fructu vince darent
illi. **E**t. **D.** accipent ab agricol. **R.** fructus
D. eius. **E**t agricole app̄hensis suis ei
alii ceciderunt et dimiserunt. **R.** L. vacuū et
inanē. **L.** alium. **D.** occiderūt. alii vero la
pidauerūt. Iterū militiū alios b̄uos plures
priorib⁹ fecerūt eis silt. in capite. **R.** cedē
tes. **L.** vulnerauerūt. **R.** et cotumelijs offe
cerūt. et addidit alterū mittere q̄ r̄illum vul
nerantes eicerūt. Nonissime. **D.** autē ad
huc. **R.** habēs vñ filiū charissimum dixit.
dñs vinee. Quid faciat? **D.** Ita filiū meū
dilectū. **L.** illū. **D.** **R.** misit ad eos nonissi
me. dicens q̄ sorte veredictū. **L.** filiū meū
cū hūc viderint. Quē. **L.** euz. **D.** vidissent
coloni cogitauerūt intra se et dixerūt **R.** ad
innicē. **M**ic. **D.** est. **L** heres. **R.** venite oca
cidam eū et habebim hereditatē vt. **L** no
stra sit hereditas. **E**t. **D.** apprehensum **R.**
L. eū. eicerūt eum extra vineā et occiderūt
Cum ergo venerit dñs vinee qd̄ faciet agri
colis illis? Veniet. **R.** L. et pdet colonos.
Dalos. **D.** male pdet. et
vincaz suam locabit alijs
agricolis. q̄ reddet ei fru
ctū temp⁹ suis. **Q**uo. **L.**
audito dixerūt illi. **A**bst
Ille autē respiciens eos
dixit. Quid ergo est hoc
qd̄ scriptā est? **R.** nec. **D.**
scripturā hāc legistis. La
pidem quem reprobaue
runt edificantes hic face
est in caput anguli. **D**ō
fa cum est istud et est mirabile in ocul⁹ no
stris. Ideo. **D.** dico vobis quia auferet a
vobis regnū dei et dabit genti facienti fru
ctus. **L.** eius. **Q**uoniam. **D.** q̄ ceciderit sup

Vnus ex quatuor

i

lapide istū cōquassabie. sūg quē aut cecide
rit cōminuet et p̄teret eum. Et cū audissent
principes sacerdotuz et pharisei parabolaz
eius cognoverūt q̄ de ip̄s diceret. Et que
rentes eum tenere et. muttere in illum ma
nus in illa hora tūmuerūt populuſ qz. Ad.
sicut p̄bz illū habebat et relicto eo abiēt.

De ueste nuptiali.

Ad. xxi. Cōsonat. I. supra. xiiij. cū. xl. iii.

C. Capitulum. xxiiij.

Et respondens iesus dixit iteruz in
parabolis eis dicens. Sile factum
est regnum celoz homini regi qui fecit nu
pias filio suo. Et misit seruos suos voca
re invitatos ad nuptias et noblebat venire
Iterū misit alios seruos dices dicte invita
tatis ecce p̄dium meū paraui. thauri mei
et altilia occisa et omnia parata venire ad nu
ptias. Illi autē neglexerūt et abiērūt alius
in villa suam aliua ad negociationē suam
reliqui vero tenuerūt seruos eius et p̄tume
lia affectos occiderūt. Rex autē eis audi
set iratus est et missis exercitibus suis p̄di
dit homicidas illos et civitatē illorum suc
cendit. Tunc ait seruis. Nuptie quidē pa
tes sunt sed q̄ inutati erāt nō fuerūt digni.
Ite ergo ad exitus viarū et quosq; inue
nentis vocate ad nuptias. Et egressi serui
eius in vias congregaverunt omnes quos
innenerunt malos et bonos et implete sunt
nuptie discubentū. Intravit autē rex et
videret discubentes et vidit ibi hominem non
vestitum ueste nuptiali. et ait illi. Amice quo
modo hinc intrasti nō habēs ueste nuptia
lem? At ille obmutuit. Tunc dixit rex mini
stris. ligatis pedibz et manibz mittite eū
in tenebras exteriores. ibi erit fletus et stris
tor dentium. Adulti em sunt vocati pau
ci vero electi.

De tributo reddendō

do cesari. Ad. xxi. R. xii. L. xx. C. ca. cxvij

Tunc. Ad. abeuntes pharisei consi
derūt in iherusalem ut capent eū in sermo
ne. et. I. obseruantes miserūt insidia
tores quosdaz. R. ex phariseis discipulos
Ad. suos cū herodiamis. I. quise iustos si
mularēt ut enī capent in verbo et tradarent
principatum iptati p̄sigis. Qui. R. venien

tes interrogauerūt. I. illū dicentes Adagi
ster. Ad. R. scimus q̄ verax es et recte. I. di
cis et doces rno. Ad. est tibi cura de aliq; et
R. non curas quenq;. Non. Ad. eñi. I. re
spicis alias recipis p̄sonā hominis neq;. R.
vides in facie sed. I. in veritate. Ad. viam
dei doces. Licet. I. Ad. nobis. R. dare tri
butum cesari an nō dabim? R. Considerās
I. autē dolim illorū sciens versuū eorū
et cognita. Ad. iesus nequicia eorum. Aut
Quid. R. me tentatis ypocrite? Ostendi
te mibi nūmismata centūs. C. Afferto R. thi
bi denarū. I. vt videāt Ad. illi. R. ob
tulerūt ei denaruz. Et ait illis iesus. Cui
Ad. est imago hec in p̄scriptio eius? Cui
ius. I. habet imaginē in p̄scriptionē? Et
respōdentes. I. direrūt ei. Cesaris. Ad. R.
Tunc. Ad. R. ait. I. illis reddite ergo que
sunt cesari cesari et que sunt dei deo. et. I.
nō potuerūt reprehendere verbū eius corāz
plebe. Et. Ad. audientes mirati sunt omni
nes. R. sup eo et mirati. I. sunt in m̄so ei et
tacuerūt. et relicto eo. R. abiērūt.

De muliere septē

vira. Ad. xxi. R. xii. L. xx.

Capi. cxvi
I. illo. Ad. die. Accesserunt ad eū
saducei q̄ dicūt nō esse resurrecōes
et interrogauerūt eū dicentes. Ad.
gister moyses dixit. R. scripsit. L. nob. Ut
R. si. L. cuius. Ad. frater mortuus fuerit et
dimiserit uxorem et filios nō reliquerit. ve
Ad. frater. R. eius. L. ducat uxore illius et
fuscatet semen fratris suo. Et erāt ergo apud
nos septē fratres. Et pām⁹ uxore ducta de
functus est sine. I. filiis nō. I. relicto semine
et nō. Ad. hūs semen reliquit uxore fratris
suo. Similē scds accepit. R. ea et mortuus
est sine. I. filio et nec. R. iste reliquit semen et
R. tertius. I. simile. Ad. accepit. L. eaz vsg
Ad. ad septimū. et. R. accepit eā septem
et nō. I. reliquerūt semē et. I. mortui sunt
mōnissima. Ad. R. oīm mortua est et mu
lier. In resurrectione ergo eorū cuius erit
uxor. siquidē septē habuerūt eā uxore? Et
respondens iesus ait illis. Ad. ideo era
tis nescientes scripturās neq̄ virtutes del
i. Alij. I. hui⁹ seculi nubet et tradunt ad nu
ptias. Illi vero qui digni habebūt secū
lo illo et resurrectione ex mortuis nō nubent

f. 2

Monotesseron sive

seq. Ad. innibent. R. neq. L. ducunt vro-
tes neq; em ultra mori poterūt. Equales
Ad. R. em angelis sunt. et. Ad. sunt angelii
dei in celo. et. L. filii sunt dei cum sint filii re-
surrectionis. Quia vero resurgent mortui
Be. R. mortuis. Ad. q; resurgat et moyses
L. ostendit secus rubū sicut dixit dñm deū
abraham deū ysaac et deū iacob. Mundū R.
legistikis in libro moyisi quod. Ad. dictuz est
a deo dicente vobis. Ego sum de abraham
deus ysaac et de iacob. Bens. L. Ad. aut R.
nō est mortuorū sed viventū. Omnes enim
vivunt ei. Vos. R. ergo multū erratis. Et
Ad. audientes turbe mirabantur in doctrina
eius. Ridentes. R. antē quidā scribax dī-
cerūt. Ad agister bene dixisti et. L. amplius
nō audebant eū quicq; interrogare.

De dilectione chri-

Rij ex toto corde. Ad. xxiij. R. xij. de q; 7. L. x.

De pharisei. Ad. autē audientes q; si-
lentium imposuit saduceis cōuenie-
runt in vnu. Et accessit. R. unus de scribis
legis. Ad. doctor qui. R. andierat illos cō-
querētes et vidēs q; bene illis rindent inter-
rogavit tentas. Ad. eū. Ad agister quod est
mādatū magnū. R. primum. Ad. in lege Ad
omniū. R. nō dicit. R. ei Jesus. Ad. q; primum
omniū mandatū est. Nūci israel dominū
deus tuus deū vnu est. Et diliges domum
deū tuū ex toto corde tuo et ex tota aīa
tua et ex tota mente tua et ex tota vture tua
hoc. Ad. est. R. primum et maritū māda-
tum. Scdm simile est huic. Diliges proxi-
mum tuum sicut teipm. maius. R. horūz
aliud mandatū nō est. In his. Ad. duob;
mandatis tota lex pendet et ppbete. Et. R.
git illi scriba. Agister bene invenitate di-
gisti q; unus est deus et non est aliis preter
ipsum et vt diligatur ex toto corde et ex tota
mente et ex toto intellectu et ex tota anima et
ex tota fortitudine et diligere proximū tan-
q; seipm maius est omnibus holocausto-
maribus et sacrificijs Jesus agit videns q;
sapienter respondit et ait illi. Non longe
es a regno dei.

De quadam interro- gatione phariseor. L. xvij. Et alia interro-

gatione cuius est xp̄s filius. Ad. xiiij. R. vii

Ilu. xiiij. Capitulum. cxvij.
Interrogatus. R. autē a phariseis
quādo venit regnū dei et respondit
eis et dixit. Non venit regnū cū obsernatō
ne neq; dicet. Ecce hic aut ecce illuc. Ecce et
regnum dei intra vos est. Cōgregatis Ad
autem phariseis Interrogavit eos ihs dī-
cens. qd vobis videat de xpo. cui filius est
Dicunt ei dauid. Et. R. indens ihsus dice-
bat do cens in templo. Quoniam ergo dicit
scribe xp̄m filiu dauid cui ipse dauid dice-
bat in sp̄sētō. Dixit dñs dñs meo sede a
dextris meis. Ponēc ponā inimicos tuos
scabellum pedū tuor. Quo ergo dauid in
sp̄u in. Libro psalmorū. Vocat. Ad. eum
dñm et. R. vñ Quo. Ies filius eius fme
mo. Ad. poterat rindere ei verbū. Et. R. ml
ta turba libēter eū audiebat. neq. Ad. au-
sus fuit qd eū ampli ex illa die interrogare.

De doctrinis phari-

seorum audiendis. Ad. xxiij. R. xij. L. x.

Capitulum. cxvij.
Tunc. Ad. ihsus locutus est ad tur-
bas et ad discipulos suos et dicebat
eis in doctrina sua. Super Ad. cathedram
Ad oysi sederūt scribe et pharisei. Dia ergo
quecumq; dixerint vobis seruate et facite.
Em vero opa eou nolite facere. Dicūt enim
et nō faciūt. Alligant autē onera gravia et
importabilia et imponūt i humeros hominū
digito autē suo nolunt ea mouere. Dia ve-
ro opa sua faciūt ut videātur ab hominib;
Attende. L. et caete. R. a scribis. Bilas-
tant. Ad. em philacteria sua et magnificāt
fimbrias. Volunt. L. R. in stolis ambula-
re amant. Ad. R. L. autem primos recipia-
mus in cenis et. L. coniuijus. pumas. Ad. L.
cathedras in synagogis et in primis cathe-
dris sedere in synagogis et. Ad. salutatoēs
R. L. in foro qui. R. L. deuocat domos vi-
duarū sub obētū. R. prolixe oīomis sumu-
lates. L. longā oīomē. hi accipiunt dāna-
tionē maiore et. R. plūcīns iudicū. Amāt
Ad. vocari rabbi. vos autem nolite vocari
rabbi. Unus est em magister vester. Des
autē vos fratres estis. et patrē nolite vobis
vocare sup terram. L. unus est em patrē
ster qui in celis est. Nō vocemini magistri

Vnum ex quatuor

i

quia magister vester unus est xp̄s. Qui maior est vestrum erit minister vester. Qui autem se exaltaverit humiliabitur. et qui se humiliat exaltabitur.

De ve multiplici.

D. xiiiij. L. xij. et xiiij. Capi. cxxix.

Ve vobis scriberet phansei ypocrate qui claudit regnum celorum aen homines, vos enim non intrare nec introcūtes sinitis intrare. Ve vobis scriberet pbarsiypocrate qui comedunt domos viduaz loqua orationes ppter hec amplius acapiebūt indicāt. Ve vobis scriberet phansei ypocrate q̄ circum mare tamen faciat veniū p seleni et cū fuerit factus facit

eiū silium gehēne duplo q̄ vos. Ve vobis dices ceci qui dicitis quicq̄ iurauerit q̄ templū nihil est. Qui autē iurauerit in auro tēpli debet. stultū et ceci. qd enim maius est aurum an templū qd sanctificat aurū? Et q̄ cunq̄ iurauerit in altari nihil est, qui autē iurauerit in dono qd est sup illud dī. Ceci Quid enim maius est donū an altare quod sanctificat donū? qui ergo iurat in altari iurat in eo et in omnib⁹ quæsup illib⁹ sunt. Et q̄ iurat in templo iurat in illo et in eo q̄ habitat in ipso. Et qui iurat in celo iurat in throno dei et in eo q̄ sedet sup eū. Ve. D. vobis scriberet. L. et phansei ypocrate qui decimatis mentem et anetū mītā. L. et cīminū. D. et omne Iolus et relinquitis. D. L. que graniora sunt legis. indicū et mīam. et fidē et charita dei. Nec aītē oportuit facere et illa nō omittere. Tunc. D. ceci excolatē culices camelis autē glutientes. Ve. L. vobis phansei qui diligitis p̄mas cathedras in synagogis et salutatōes in foro. Ve vobis qui estis et monumēta que nō apparent et homines ambulatē nesciūt. Unde autē qui daz et legispitit ait illi. Agister. Hec dicens etiā nobis cōtumelī facis. At ille ait Et vobis legispitit ve qui oneratis boles oneribus q̄ portare nō p̄nēt et ipsi uno digno nō tangui sarcinas. Ve. D. vobis scriberet et phansei ypocrate qui mūdat qd de-

foris est calicis et parabscidis. intus autē pleni estis rapina et immūdicia. Abarissece et cēmūda pāns quod intus est calicis et parabscidis ut fiat illud qd deforis est mūdus. Ve vobis scriberet et phansei ypocrate qui similes estis sepulcris dealbatis q̄ foris apparet homib⁹ speciosa intus autē sunt plena ossib⁹ mortuoz et omni spurcacia. Sic et vos qdē a foris apparebūt hominibus intus autē pleni estis ypocrati et iniquitate. ve D. vobis. L. scriberet et phansei ypocrate qui edificatis sepultra prophetar̄ patres. L. autē vestri occiderūt illos et omnes. D. monumēta iustoz. Et dicitis si fuissēmus in diebus patrū nostroz nō essēmus socii eoz in sanguine prophetar̄. Itaqz testiū non estis vobis metipis. et L. pfectio testificamini q̄ sentis opib⁹ patrū vestroz qr. D. filij eōtū estis qui p̄bas occiderūt. qm̄qndē. L. ip̄i eos occiderūt. Vos autē edificatis corū sepultra. et D. vos sp̄lete mēsura p̄m̄ vestroz. Serpentes gentilis p̄pcraz quo fugiens a iudicio gehenne p̄ptere. L. et sapientia dei dixit. Ecce D. ego. L. mitto ad vos p̄bas et aplos. L. et sapientes. D. et scibas et D. ex illis. L. occidetis et crucifigetis et eis flagellabitis in synagogis vris et pseqnūm de ciuitate in ciuitate ut veniat sup eos et inqraet. L. omnis. D. sanguis iustus sanguis. L. om̄ p̄bar et effusus ē sup. D. terrā a cōstitutoe. L. mūdi a generatione ista a sanguine abel iusti usq; ad sanguinem zacharie filii. D. barachie que occidistis et L. penitit inter templum et cēde. R. et altare. Ita dico vobis re queret ab hac generatione. Amē. D. dico vobis re queret hec ola sup generationē ista. Ve vobis legispitit qui tulisti clauē scie et ipsi nō introiissis et eos qui introiibāt phibūstis. Cuz hec ad illos diceret ceperunt phansei et legispitit graniter insisteret os eiōpprimere de multis insidiates ei. et querētes aliquid capere ex ore ei et accusaret eū. Hierim. D. hītim L. xiiij. que occidis p̄bas et lapidas eos q̄ ad te missi sunt. Quoties volvi congregat filios tuos quēadmodū gallina congregat pullos suos sub alas suas et anis. L. mīdū sum sub pennis t. D. nolūisti. L. Ecce relinqueret vobis dom⁹ vestra deserta. Bico enī vobis nō me videbitis amodo donec

f 3

Monotesseront sine

Eeniat. L. Ad. hora cum dicetis. Benedic-
tus qui venit in nomine domini.

De vidua duo minuta ta offerente. R. xij. L. xij. Capi. cxx.

Et. R. sedens Iesus contra gazo-
philacium apiebat eos qui mutte-
bant munera sua in gazophilacium
quod. L. turba iactabat es et multi dimites
iactabant multa. Cum venisset autem una vi-
dua pauper misit duo minuta quod est qua-
drans. Videlicet. I. autem Iesus pauculum
illam viduam mutante era duis minuta. Et
conocatis. R. discipulis suis ait illi. Amen
vere. L. dico vobis quoniam. R. I. vidua
hec pang plus oibus misit quod miserit in ga-
zophilacium. Dicis enim ex eo quod abundabat
illis miserit in munera dei. Hec autem ex eo
quod illi deest et. R. de penuria sua oia quod ba-
nue misit totum victimum suum.

De edificio templi et cominatione euerionis hierusalem. Ad. xxviii. R. xxvii. L. xxvii. Capi. cxxxi.

Et. R. cu egrederef accesserit. Ad. di-
scipuli ei erit oneretur ei edificare templi. Et
qubusdam. L. dicentibus templo quod bois lapidibus
et donis ornatur esset. Ait. R. illi unus ex
discipulis suis. Magister aspice quales lapi-
des et quales structure. Ipse. Ad. autem re-
spondet ait eis. Videlicet hec oia et. R. ma-
gnas edificationes. Amen. Ad. dico. R. L.
vobis venient. L. dies in quibus non. Ad. re-
linquet. R. L. hic lapis sive lapide qui non
destruet. Sedente. Ad. R. autem eo super
monte oliveti contra templum. Accesserunt
Ad. ad eum discipuli ei secreto. L. R. interro-
gabant eum separatum Petrus et Jacobus et an-
dreas et Johannes dicentes. Ad. Bienobis
preceptor. L. quoniam hecerunt et. R. hec sicut. Ad.
quod. R. L. signum adiutus tui et consumma-
tionis seculi. L. R. quod signum. L. cu hec fieri
incipiet et consummari. R. Et. Ad. R. Unde
R. L. Iesus dirit. Videlicet ne quis vos sedu-
cat. multi venient in nomine meo dicentes. Ego
sum Christus et multos seducet. L. tempus ap-
propinquabit. Nolite ergo ire post illos.
Auditiuri. Ad. enim estis prelia et opiniones
priorum. Cum autem. R. L. audiens pre-

lia et sedices nolite terreni. Videlicet. Ad. ne
turbemini oportet. Ad. R. em primu bec
sier sed nondum statim finis. Tunc dicebat il-
lis. Surgit gens contra gentem et regnum ad-
uersus regnum et terremotus magni erunt glo-
ba et pestilentie et famae terrorisqz de celo
et signa magna erunt. Hec. Ad. aut. R. oia
initia sunt doloz. Videlicet. R. autem vosmet
ipsos. Sed. L. an hec omnia iniiciet vobis
manus suas psequeantur tunc. Ad. tradentes
in tribulatioem et occidet eos. Tradet. R.
L. em vos in conciliis et in synagogis suis
vapulabitis. et reges et preides habitis
propter me. propter. L. nomem meum. Contingit
autem vobis in testimonio illis. R. eten-
tis. Ad. odio oibus gentibus propter no-
men meum. Et tunc scandalisabuntur multi et
iniuicem tradent et odio ha-
bebit iniucem. Et multi

boc videtur tam
pseudo prophetie surgent et
gere penas peccatorum nouissi-
morum temporum

frigescet chantas multo-
rum. Qui autem perseveraverit usque in fine hic
saluus erit. Et predicabit hoc euangelium
regni in universo mundo. et in omnibus gentes
primum oportet predicari euangelium in. Ad.
testimonium oibus gentibus. Et tunc veni-
et consummatum. Et. R. cu durentrostra-
dentes homines. L. in cordibz eis non pre-
meditari quemadmodum indecas. Nolite. R.
precogitare quod loquimini. Non enim vos estis
loquies sed spissantius. Ego. L. em da-
bo vobis os et sapientiam cui non poterunt
resistere et contradicere omnes aduersari et
sunt. Tradet. R. autem frater fratre in morte
et pater filii et consurgent filii in parentes. et
morte eos afficiant. Trademini. L. enim a
parentibus et fratribz et amicis et cognatis et
entis. L. R. odio oibus hoibus propter
nomen meum et. L. capillus de capite vestro
non perire. Qui. R. autem sustinuerit usque
in fine hic saluus erit. In patientia. L. ve-
stra possidebitis alias vestras. Cum. Ad. er-
go. R. videntis abominationem desolatio-
nis que dicta est a daniele prophetam
in loco sancto ubi. R. non debet qui. Ad. R.
legit intelligat. Cum. L. autem videntis cir-
cudari ab exercitu hierosolymitane quia
appropinquabit desolatio eius. Tunc. Ad.

Vnum ex quatuor

i

R. qui. L. in iudea sunt fugiāt ad montes/ et. Ad. qui. R. in tecto nō descendat aliquid tollere de domo sua/ et qui in agro nō reueratur tollere tunica suam. L. qui in medio eius sunt discedat/ et qui in regionibus nō intrent in eā/ quia dies ultioris hi sunt et impleant omnia que scripta sunt. Te autē Ad. R. L. pregnantib⁹ et nutrientib⁹ in illis dieb⁹. Orate. Ad. R. ne fiat fugavestra h̄ yeme vel sabbato. Erit. L. enim pressura magna super terram et ira populo huic. Et cadent in ore gladij et capitui ducent in omnes gentes et hierusalem calcabit a gentibus donec impleant tempa nationū.

De signis iudicii. Ad

xvij. R. viij. L. xvij. et. xxi. ac xii.

Capitulum. xxii.

E. L. ait ad discipulos suos veni et tps qm̄ desiderabitis videre vnu diem sūi hōis nō videbitis. Erit. Ad ei tunc tribulatio magna. Erit. R. autē dies illi tribulatiōnis et tales quales nō fuerunt ab initio creature quam cōdicit deus vsq; nunc neq; fient. Et nisi abbreviasset dominus dies illos non fuisset salva omnis caro sed propter electos quos elegit domin⁹ abbreviabit dies. Et. L. dicent vobis. Ecce hic ecclie. Tunc. Ad. si. R. quis vobis dicent. Ecce hic est christus aut illic nolite credere nolite. R. ire neq; sectemini. Surgent. Ad. R. enīm pseudo christi et psendo ap̄phete et dabunt signa magna et prodigia et portenta. R. ad seducendos si fieri potest enā electos. Ita. Ad. erit in errore ducant si fieri pōt possunt hec in enā electi. Ego p̄diri vos telligi dicta dis bis oia. vos ergo videte. nersis vicibus li Di ergo. Ad. dixerint vos cer sonent. bis. Ecce in deserto est nolite exire. Ecce in penetrabilibus nolite credere. Nam. L. sicut fulgur exit. Ad. ab oriente coruscā. L. de sub celo in ea que sub celo sunt fulget et apparet. Ad. vsq; in occidentem. ita. L. erit filius hominis et aduentus. Ad. in die. L. sua. Ubicq;. Ad. fuerit corporalluc congregabunt et aquile. Primum. L. autem oportet illum multa pati et reprobari a generatore hac. Statim. Ad. R. autē post tribulatiōes die rum illoꝝ sol obscurabit. et luna nō dabit

lumē sūi et stelle cadent de celo. Et. L. etū xxi. signa in sole et luna et stellis et in terris pressura gentiū per p̄fusionē sonit⁹ maris et fluctu⁹ arescēt⁹ holibus p̄ timore et expēctatōe q̄ signenēt vniuerso orbi. Et. Ad. virtutes. L. celorum et. R. que sub celo sunt mouebunt. Ad. R. L. Et tunc. Ad. apparebit signū filii homis in celo et. Ad. tūc. R. L. plangent se oēs tribūterie. Et tunc videbunt filium hōis veniente in nube cuꝫ p̄tate magna. R. L. et gloria. R. et maiestate. L. Ad. Et mittet. Ad. R. angelos. cuꝫ tuba et vocem magnā et cōgregabūt electos a quatuor vētis a summis celoz vsq; ad terminos eorum. a. R. summo terre vsq; ad summū celi. Ab. Ad. arbores. R. sicut dicas pabolā. Cuz iam ram⁹ ei tener furent et folia nata. Agnoscatis. R. q̄ in primo sit estas. His. L. aut fieri incipientibus respicite et lenate capita vestra qm̄ appropinq̄ redēptio vestra. Et dixit illis similitudinē. Viderē siculnā et oēs arbores cuꝫ producent iaz ex se fructū scitote q̄ p̄pe est estas. Ita. Ad. et. L. vos. R. cum videntis hec fieri scitote q̄i prope. Ad. est etiā iannus et hostijs. R. regnum. L. dei. Amen. L. Ad. R. dico vobis qm̄ nō trāsbit generatio hec. donec oīa fiant. Celuz et terra trāsbit. verba autē mea nō transbit. Attēdite. L. at vobis ne forte grauenēz coeda vestra crapula et ebrietate et curis hui⁹ vi te et supueniat sup vos repentina dies illa. Tanc̄ em̄ laquas supueniet in oēs q̄ sedet sup faciē oīis terre. Be. Ad. die. R. autē zborilla nemo scit neq; angeli celoz neq;. R. fili⁹ nisi sol⁹ pater. Sicut autē. L. sicut. vij. in dieb⁹ noīe ita erit in dieb⁹ adiūtus. Ad. filii homis. Sicut ei erat ante diluvium p̄medētes et bibētes. nubētes et nuptui tradentes edebant. L. et bibebat et vrores ducabant et dababant ad nuptias vsq; ad eū diez in quo intravit in arcā noe et non cognoverūt donec venit diluvium et tulit et pdidit. L. om̄es Ad. Ita erit adiūtus filii hōis. Similiter L. sicut factū est in dieb⁹ loīh edebat et bibebat emebat et vendebat plātabant et edificabat. Quia die autē exiuit loīh a zodomis pluit dñs ignē et sulphur de celo et oēs perdidit sūm hoc erit quia die filii hōis reuelab̄t. in die illa qui fuerint in tecto et casa eius in domo ne descedat tollere illa. Et q

14

Monotesseron sive

In agro similē nō redeat retro. **A**demores estote vxoris loth. **N**icūq; quesierit animam suam saluā facere pder illam. **E**t qui cunq; p̄diderit eam viuificabit illaz. **D**ico **L**. vobis. **A**d. In illa nocte erit dno in lecto. unus assumeret et alter relinquet. **A**no erunt molentes in vni in. **L**. mola una assumetur et altera relinquet. **D**uo in agro vnus assumeret et alter relinquet. **R**indētes dicunt illi. Ubi dñe. Qui dicit illis. Ubicūq; fuit corpus illuc gregabunt̄ et aqle. **V**igilate. **L**. xxi. itaq; om̄i tpe orātes ut digni habe amittit̄ gere oia ita q̄ futura sunt etflare ante filium hominis.

De vigilia et oratione.

Ad. xxiiij. **L**. xii. **L**. xii. **F**a. cxxvij.

Vigilate et orate ne catis em qn̄ tps sit. **S**icut eū hō qui p̄ gre p̄fect̄ reliquias domū suā et dedit seruis suis p̄tate cuīq; opis etiam toni p̄cepit et vigilaret. **V**igilate ergo ne catis ei qn̄ dñs domus ceniā sero an media nocte an gallicātū an mane. **N**e cū venerit repente inneniat vos dormientes. **D**o aut̄ vobis dico. oībus dico. vigilate. **S**int. **L**. libi vestri p̄anceti et lucerne ardentes in manib; vestris. **E**t vos siles hoīb; expectantib; dñm suum qn̄ reuertā a nuptijs ut cū venerit pulsauerit cestim aperi ant ei. **H**ec sunt hui illi possane bee in quo sūcū venerit dñs inue telligi posita per nerit vigilates. **A**mē dico remoror atō em vobis q̄ p̄cingeret se et faci et illos discubere et trāiens m̄istrabit illis. **E**t si venent in scda vigilia et si in tertia vigilia venerit et ita innenient. **H**ei sunt hui illi. **V**igilate. **A**d. q̄r necit q̄ hora dñs vester venuit. **H**oc. **A**d. aut̄. **S**critore qm̄ si scaret p̄familias qbora furor in r̄vigilarz vtiq; et nō sineret p̄fodi domū suā. **E**t vos estote parati q̄ qua hora non putatis fili⁹ homis venier. **C**uit. **L**. aut̄ ei petrus dñe ad nos dicas hāc gabolam an et ad om̄es. **B**init autem dñs. **Q**uisputas est fidelis dispensator et prudens que constituit dñs super familiā suam et det illis cibz in tempore. in tpe. **L**. tritici mēsuram. **H**ec tuus. **A**d. illeserius quē cū venerit dñs innenget sic faciente. **A**men. **A**d. **L**. dico. **A**d. vo

bis sup om̄ia bona que possidet cōstituet eum. **S**i. **A**d. aut̄. **L**. dicit male illeserius in corde suo. morā facit dñs mens venire et cepit p̄cutere consenos suos p̄eros. **L**. et ancillas 7 edere et inebriari. manducet aut̄ et bibat cū ebriosis. **E**niet. **L**. **A**d. dñs serui illius in die qua non sperat et hora qua nescit. et dividet eū; partē; cū cum infidelibus hypocritis. **A**d. ponet. **I**bi erit fletus et stridor dentū. **I**lle. **L**. aut̄ seruus q̄ cognouit voluntate dñi sui et nō se preparauit et nō fecit fm̄ voluntatē eius plagi vapulabit multis. **Q**ui aut̄ nō agnouit et fecit digna plagi vapulabit paucis. **O**mni aut̄ cui multū datus est multū queret ab eo. et cui cōmendauerūt multū plus petet ab eo. **I**gnē veni mittere in terrā. **E**t quid volo nisi ut accendam. **B**aptismo habeo baptisari et quod coartor vīq; dñi p̄ficiat. **P**utatis quia pacē venidare in terram. nō dico vobis sed separationē. **E**nīter hoc cīq; in una domo diuisi. tres in duos et duo in tres. **D**ivideat pater in filiū et filius imparat̄ sinū. **E**t mater in filiā et filia in matre. **S**ocrus in nurū suā et nurū in socrū suā.

De decem virginib⁹

et de decem talentis et de modo iudicij.

Ad. xvi. **L**. ap̄plum. cxxvij.

Vinc simile est regnum celorum decem virginibus que accipientes lampades suas exierunt obuias sponsō et sponsae. **L**uminis autem ex eis erant fatue et quinq; prudētes. sed quinq; fatue acceptis lampadibus nō sumpererūt oleū secū. prudētes vero acceperunt oleū in vasib; suis cū lāpadibus. **N**orā aut̄ faciente sponsa dormitauerūt om̄es et dormierūt. **M**edia aut̄ nocte clamor factus est. **E**cce sp̄osus venit exite obuiā ei. **L**ūc surrexerūt om̄es virgines ille et ornauerūt lāpades suas. **T**u te aut̄ sapiētibus dixerūt. **B**ate nobis de oleo vestro q̄ lāpades nostre extinguitur. **R**indērent prudētes dicentes. **N**e fortē nō sufficiat nobis et vobis ite poti⁹ ad vendentes et emite vobis. **B**um aut̄ irent emerevenit sponsus et q̄ parate crāt intrauerūt cum eo ad nuptias. et clausa est ianna. **M**ouisse me vero veniūt et reliq; virgines dicentes. **B**ne dñe aperi nobis. **A**tillethēdens ait.

Onus ex quatuor

i

Amē dico vobis. Nescio vos Vigilate ita
q̄ q̄ nesciās dīc neq̄ hoā. Sicut enim hō
pegre p̄fiscens vocavit suos suos et tra-
dictit illis bona sua et vni dedit q̄nq̄ talen-
ta. alij duo. alij vero vnu. enīcūq̄ fīm pro-
pīa virtutē et p̄fec̄ est statim. Abiit autē
qui q̄nq̄ talenta accepit et op̄atus est in eis
et lucrat est alia q̄nq̄. Silt et qui duo acce-
perat lucrat est alia duo. Qui autē vnu acce-
perat abiit et fodit in terra pecunia domi-
ni sui. Post multū vero t̄pis venit dñs ser-
uorum illoꝝ et posuit ratōeꝝ cū illis. Et ac-
cedens qui quinq̄ talenta accepit obtulit
gl̄ia quinq̄ talenta dicens. Bñe quinq̄ ta-
lenta tradidisti mihi ecce alia quinq̄ talen-
ta sup̄lucratū. At illi dñs eiꝝ Enge ser-
ue bone et fidelis q̄ super pauca fūlūtū fidelis
sup̄ multā te cōstituam. Intra in gaudiuꝝ
dñi tui. Accedit autē et qui duo talenta acce-
perat et ait. Bñe duo talenta tradidisti mihi.
ecce alia duo sup̄lucratū suꝝ. At illi dñs eiꝝ
Enge serue bone et fidelis q̄ super pauca
fūlūtū fidelis sup̄ multā te p̄stituam intra in
gauđiuꝝ dñi tui. Accedens autē et q̄ vnu tale-
tum accepit. Ait. Bñe scio q̄ dures. me-
tis vbi nō semias. et q̄ gregas vbi non spar-
sist et times. Abiit et abscōdi talentū tuu in
terra. Ecce habes qd̄ tuu est. Rñdens autē
dñs eius dixit ei. Serue male et pigre scie-
bas q̄mē vbi nō sparsti. oportuit ergo te pecunia meam cō-
mittere numulariꝝ et veniens ego accepis-
sem utiq̄ qd̄ meū est cū usura. Tollite igit̄
ab eo talenti et date ei q̄b; decē talenta. omni
enī hñti dabile et abūdebit. ei autē qnō b; et
qd̄ videb; hñtē auferet ab eo. et int̄lē vnu ej̄
cite l̄tenebras extiores. Illic erit flet et sri-
doi dñm. Cū autē venient filii hoīs ī ma-
iestate sua et oēs angelii eius cū eo. tūc sede-
bit sup̄ sedē maiestati sue et p̄gregabunt an-
ē oēs gentes et separabit eos ab inuicē sic pa-
stor segregat oves ab edis. et statuet oves
qd̄ a dertis. edos atā ī sinistris. Lūc dicit
ter his q̄ a dertis eiꝝ erūt. Venite bñdici
patiū mei. possidete patiū vobis regnū a
constitutō emundi. Enīcū enī et dedidisti
mihi manducare. sitū enī et dedidisti mihi bi-
bere. hospes eraꝝ et collegistis me. Andus
eraꝝ et coquistiſtis me. infum̄ eraꝝ et visitastiſtis
me. In carcere eraꝝ et venistiſtis ad me. Tunc